



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AGUASCALIENTES
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
CUARTO TRIMESTRE, OCTUBRE - DICIEMBRE 2022

CIFRAS EN PESOS

INGRESOS													
Cuenta		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2,294,848.65	2,294,848.65	2,294,643.96	2,294,643.96	2,293,913.10	2,293,913.10	6,883,405.71	6,883,405.71	100.0 %	30,409,472.51	30,409,472.51	100.00 %
41000	INGRESOS DE GESTIÓN	1,765.32	1,765.32	1,560.63	1,560.63	829.77	829.77	4,155.72	4,155.72	100.0 %	15,232.16	15,232.16	100.00 %
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	1,765.32	1,765.32	1,275.28	1,275.28	829.77	829.77	3,870.37	3,870.37	100.0 %	9,052.85	9,052.85	100.00 %
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	1,765.32	1,765.32	1,275.28	1,275.28	829.77	829.77	3,870.37	3,870.37	100.0 %	9,052.85	9,052.85	100.00 %
41600	APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00 %	-	-	0.00 %
41690	OTROS APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00 %	-	-	0.00 %
41700	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	285.35	285.35	-	-	285.35	285.35	100.0 %	6,179.31	6,179.31	100.00 %
41730	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS	-	-	285.35	285.35	-	-	285.35	285.35	100.0 %	6,179.31	6,179.31	100.00 %
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	6,879,249.99	6,879,249.99	100.0 %	30,295,400.00	30,295,400.00	100.00 %
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	6,879,249.99	6,879,249.99	100.0 %	30,295,400.00	30,295,400.00	100.00 %
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	6,879,249.99	6,879,249.99	100.0 %	30,295,400.00	30,295,400.00	100.00 %
43900	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	98,840.35	98,840.35	100.00 %
43990	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	98,840.35	98,840.35	100.00 %
TOTAL		2,294,848.65	2,294,848.65	2,294,643.96	2,294,643.96	2,293,913.10	2,293,913.10	6,883,405.71	6,883,405.71	100.0 %	30,409,472.51	30,409,472.51	100.00 %

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO													
Cuenta		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
10000	SERVICIOS PERSONALES	1,611,261.14	1,611,261.14	1,658,134.30	1,658,134.30	4,350,311.06	4,350,311.06	7,619,706.50	7,619,706.50	100.0 %	24,440,290.80	24,651,051.06	99.14 %
20000	MATERIALES Y SUMINISTROS	74,720.11	74,720.11	34,649.46	34,649.46	103,489.18	103,489.18	212,858.75	212,858.75	100.0 %	826,258.92	1,097,722.11	75.27 %
30000	SERVICIOS GENERALES	86,781.62	86,781.62	109,317.94	109,317.94	359,181.78	359,181.78	555,281.34	555,281.34	100.0 %	3,429,516.00	4,268,672.34	80.34 %
40000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	3,000.00	100.0 %	21,600.00	30,367.00	71.12 %
50000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	-	-	-	-	5,324.46	5,324.46	5,324.46	5,324.46	100.0 %	71,857.46	361,660.00	19.86 %
TOTAL		1,772,762.87	1,772,762.87	1,805,101.70	1,805,101.70	4,818,306.48	4,818,306.48	8,396,171.05	8,396,171.05	100.0 %	28,789,523.18	30,409,472.51	94.67 %

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctas y responsabilidad del Emisor

ARQ. AUSTRIA GABRIELA DAVILA DE LA LLAVE
DIRECTOR GENERAL

LIC. FLORENCIA CAROLINA GARCIA LOPEZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVA